



MĚSÍČNÍK MĚSTA JIRKOVA

Ročník XII

Číslo 8

Srpen - Září 2007

zdarma

Přechody pro chodce budou obnoveny

Pětačtyřicet přechodů na silnicích v Jirkově bude brzy zářit novotou. Podnik služeb Jirkov si je v rámci obnovy všechny vezme v srpnu do parády, město to vyjde na 230 tisíc korun včetně DPH. Pruhy nově natřené bílou barvou tak budou pro řidiče zřetelnější, a pokud tito budou respektovat pravidla, zvýší se tak bezpečnost chodců.

Městská policie dostane nové auto

Fabie dosloužila, jirkovští strážníci budou vybírat nové auto. Po zvážení nákladů na opravy a vyřízení v provozu schválili radní strážníkům nákup nového auta každé čtyři roky.

Původně žádali strážníci jen o dva skútry, ale radní se místo toho shodli na novém autě. Auto se dá totiž využít i ve špatném počasí, strážník může i někoho předvést nebo například odchytit psa.

Městská policie má od letošního února nového Citroena Berlingo a už šest let používá Škodu Fabii combi. Škodovka je v provozu nepřetržitě, každý den. Na tachometru už má najeto 174 tisíc kilometrů. Za směnu s ní strážníci ujedou po městě průměrně 30 kilometrů, a to většinou pomalu, na rychlostní stupeň 1-2. Není divu, že součástky vyžadují stále nákladnější opravy. Za rok 2004 platili strážníci za opravy necelých 40 tisíc korun, ale v loňském roce už to bylo o dvacet tisíc víc. Letos stály opravy už přes 30 tisíc, a to ještě není konec roku.

Nové auto si městská policie pořídí zřejmě na leasing, který se zahrne do rozpočtu od ledna příštího roku.

Na zámek Červený hrádek opět zavítala televize

Prostory zámku Červený hrádek jsou zajímavé nejen pro návštěvníky, ale i filmaře. Poslední červencový týden v Rytířském sále natáčeli italští a švýcarští autoři dokument, v němž si zahrál i houslista Jaroslav Svěcený. Další natáčení proběhne s hercem Františkem Němcem, a možná dojde i na pohádku v režii Zdeňka Trošky, který se ještě rozhoduje pro lokalitu.

Zámek Červený hrádek se objevil i ve videoklipu baviče a zpěváka Vladimíra Hrona a v dokumentu o historických skutečnostech Bílá místa.

Manželé oslavili diamantovou svatbu



Manželům Šnajdrovým přišel poblahopřát i starosta Jirkova Radek Štejnár.

Foto: Michal Bečvář

Šedesát let společného života si zaslouží oslavu. Příkladem je manželství Karla a Růženy Šnajdrových z Jirkova, které trvá už od roku 1947. Diamantovou svatbu oslavili se svými spolubydlicemi a se svými rodinami 19. července v Městském ústavu sociálních služeb U Dubu.

Stáří a vysoké teploty sice ubraly manželům na elánu, ale recept na spokojenost v manželství přece jen zazněl: „Růženku jsem poslouchal,“ svěřil se Karel Šnajdr. Pochází z Horšovského Týnce, od svých tří let žil v Ervénicích, a v roce 1960 se už se svou ženou přestěhoval do Jirkova. Růžena Šnajdrová

se narodila v Nepomuku u Rožmitálu pod Třemšínem, v Ervénicích, kam přijela za prací, pak poznala svého muže. Oba partneři měli kromě spokojeného manželství i každý svého koníčka, dnes sedmaosmdesátiletý Karel Šnajdr miloval truhlářinu a jeho o osm let mladší Růžena ráda a výborně vařila.

Rychlí řidiči budou v Jirkově platit pokuty

Jirkovští strážníci si na podzim půjčí od specializované firmy mobilní radar, aby mohli dohlápnout na neukázněné řidiče. Ten, kdo překročí povolenou rychlost, dostane hned na místě pokutu. Vytípaných je několik ulic, první zátahy proběhne na některé frekventované jako je například Chomutovská, Dvořákova nebo Alešova.

Měřit rychlost a pokutovat se bude prozatím po dobu tří měsíců. „Po uplynutí této doby se rozhodne, jestli smlouvu prodložíme nebo ukončíme,“ dodala Marta Bendová,

ředitelka jirkovské městské policie. Radar automaticky vyfotí auto, které rychlost překročí. Kvalitní fotografie pak slouží jako důkazní materiál.

Podle zkušeností ostatních obecních policií je úspěšnost vysoká. Strážníci, které firma zdarma proškolí, budou mít radar půjčený od specializované firmy na několik dní. Při měření jim může asistovat i policista PČR. Je to obvyklý postup, který se dá kdykoliv zopakovat.

Strážník může projednat v blokovém řízení pokutou tisíc korun nebo oznámením přestupku správnímu orgánu

překročení nejvyšší povolené rychlosti o méně než 20 km/hod v obci nebo o méně než 30 km/hod mimo obec. Pokud řidič překročí rychlost více, může strážník udělit pokutu 2 500 korun nebo to oznámit správnímu orgánu. Pokud ale byl řidič za totéž již v uplynulých dvanácti měsících trestán, postupuje se to vždy správnímu orgánu, který pak řidiči zakáže činnost. Správním orgánem je pro Jirkov Magistrát města Chomutova – odbor dopravy. Pokuta udělená správním orgánem je příjmem města Chomutova.

Atrium se vylepšuje

Bude sloužit

cyklistům k oddechu

Prostor za městskou galerií a informačním centrem v Kostelní ulici prochází úpravami. Starou dlažbu dělníci opraví, instalují nové mříže do oken, očistí omítky a nakonec přijdou nové lavičky, fontánka a stojany na kola. Cyklisté, kteří budou jezdit po Jirkově a zachce se jim navštívit historické sklepy nebo městskou věž, si tam budou moci své bicykly odložit, popřípadě posedět a posvačit. Pracovník informačního centra jim prodá vstupenku a pak jim atrium odemkne.

Galerie je zavřena

Jirkovská městská galerie je až do listopadu pro veřejnost zavřena. Budou se v ní opravovat podlahy a výstavní prostory v objektu galerie. Výstavy začnou po skončení prací, o přesném termínu budeme včas informovat.

Ze soutěže Miss zlatého moku Jirkovačka odstoupila

Simona Makulová, která se dostala mezi deset finalistek soutěže Miss zlatého moku ČR, se musela vzdát účasti v soutěži kvůli škole. Právě v době soustředění misek totiž absolvovala přijímací zkoušky na střední školu. Jirkovačku nahradila dívka z Chomutova, takže Chomutovsko má v této soutěži hned dvě zastoupení - Veroniku Sladovou (23 let) a Irenu Kinclmanovou (25 let). Veřejnosti se finalistky představí v rámci Dočesné v žateckém Městském divadle 31. srpna od 18.30 hodin, kde vystoupí mj. jako host i zpěvák Richard Tesařík. Více na www.misszlatehomoku.com.

Příští vydání JN V NOVÉ PODOBĚ

20. 9. 2007

Dobrovolní hasiči by rádi přivítali posilu

Kdo chce posílit výjezdovou jednotku sboru dobrovolných hasičů, má dveře otevřené. Podmínkou je věk nad osmnáct let a časová flexibilita. Hasiči totiž začínají se čtyřicetihodinovými službami pohotovostí. A když začne hořet, musí být člen výjezdové jednotky připraven vyrazit.

V současné době je ve sboru čtyřicet členů ve věku kolem třiceti let na výjezd, dalších přibližně padesát lidí se účastní brigád a soutěží a pomáhá s různými akcemi. „Rád bych ještě aspoň čtyři pět lidí do výjezdové jednotky,“ nastínil velitel sboru Pavel Kolář. Nováčky čeká

školení a seznámení s hasičskou technikou včetně nových dýchacích přístrojů. Mezi hasiče se ale mohou přihlásit dospělí i děti.

Jirkovští hasiči vyjžděli od začátku roku k 96 případům, podle čísel z loňska se dá čekat, že letošek bude nabitý. V srpnu navíc hasiči dostanou od města vybavení na odchyt včel, dva obleky z kuklou, jeden speciální vysavač a rojochyt, což je v podstatě kapsa na násadě s víčkem. Uvnitř areálu hasičského domu je také čeká novinka - věž na sušení hadic a trénování slaňování.

Zájemci se mohou přihlásit přímo v hasičském domě, Tyršova ul. čp. 23, Jirkov, a to kdykoliv. Více informací získáte i na „hasičském“ telefonním čísle 474 659 456 nebo 724 361 539, popřípadě na telefonu 474 616 420 u vedoucí odboru vnitřní správy Městského úřadu Jirkov.

Tipy na výlety

S odpovědí na otázku kam vyrazit o víkendu může pomoci internetový portál Vyletnik.cz. V kalendáři akcí jsou pravidelně jirkovské i přespolní akce, podle krajů jsou řazeny i ostatní regiony České republiky. Na stránkách www.vyletnik.cz hledalo v červenci tipy na výlet téměř dvě stě tisíc reálných uživatelů. Stránky popisují přes 6 000 míst, 70 oblastí a 10 regionů v celé České republice.

Z deníku černých šerifů

• **Na hluk z Clubu 2001** si stěžovali Jirkováci, kteří bydlí v okolí. O víkendu před čtvrtou hodinou ráno volali strážníky, a ti zjistili, že došlo k porušení vyhlášky o omezujících opatřeních pro pořádání a průběh veřejně přístupných akcí. Celá věc byla postoupena k projednání k příslušnému správnímu orgánu.

• **Noční klid rušil i čtyřiatřicetiletý Jirkovák** v ulici Na Borku. Byl v tak silně podnapilém stavu, že s ním strážníci nemohli nic pořídit, ani mu dát pokutu. Proto přestupek proti veřejnému pořádku oznámili správnímu orgánu.

• **Obsluha kamerového systému přistihla ve čtyři ráno zloděje** ozdobných poklic z Hyundaie zaparkované na parkovišti v ulici Generála Svobody. Za přestupek proti majetku mu strážníci udělili blokovou pokutu 1 000 Kč.

• **Oko kamery odhalilo i téměř šedesátiletou ženu**, která v půl třetí ráno na pěší zóně mezi hračkárnou a bývalým Meinlem vytrhávala okrasné keříky. Byla v podnapilém stavu a zřejmě ne tak zcela při smyslech. Hlídka ji udělila pokutu ve výši 1 000 Kč za přestupek proti majetku. Žena se druhý den přišla na MěP omluvit za své nerozvážné jednání.

• **Za kouření v místech, kde to není dovoleno** - jako je zastávka autobusového nádraží - dostal blokovou pokutu 500 Kč osmnáctiletý Chomutovák.

• **Strážníci napářili pokuty i třem osmnáctiletým mladíkům**, protože svěvolně vylepovali plakáty rádia Agara. Porušili tím vyhlášku o výlepnicích plochách v majetku města, každý zaplatil 200 Kč.

• **V minulém vydání JN jsme informovali o odchytu netopýřího mláděte**, tentokrát zase chytali strážníci krahujce. V ulici Jezerská se chytil nohou mezi oplechování střechy. Odchycený pták měl pravděpodobně zlomenou nohu, a po dohodě s odborníky z Podkrušnohorského Zooparku jim byl předán do péče.

Od sousedů...

V Boleboři opravují střechu

Na střeše střediska při vjezdu do obce Boleboř se už několik týdnů pracuje. Obec dostala od pojišťovny kompenzaci, proto se rychle pustila do oprav.

Otvíce bez Zpravodaje

Po deseti letech skončil v sousedních Otvicích tištěný Zpravodaj, který vydával tamní obecní úřad. Starosta Otvic Pavel Ašenbrener to vysvětluje odmítavým postojem některých občanů. Nelíbilo se jim, že v občasníku prezentuje své názory sám starosta, který byl autorem drtivě většiny všech příspěvků. Zpravodaj informoval o dění v obci a o usneseníích zastupitelstva obce. Protože se nenašel nikdo, kdo by starostu ve vydávání nahradil, můžou se Otvíčtí o novinkách dočíst už jen na internetu nebo na úřední desce.

Jirkovští navštívili německé partnery

Inspirací pro Jirkov je sportoviště



Starosta Radek Štejnar si s hasiči prohlédl také výbavu německých kolegů. Foto: MěÚ

Přátelskou návštěvu v německém Brand-Erbisdorfu má za sebou jirkovský starosta Radek Štejnar spolu se zástupci Sboru dobrovolných hasičů. Vzhledem k tomu, že Jirkov se pustí do výstavby školního sportoviště, byla pro Jirkovské inspirací prohlídka dvou sportovišť v německém městě. Ta zaujala natolik, že se na ně za několik dní jeli jeli podívat další jirkovští radní.

Nezůstalo jen u toho, zástupci obou měst probrali i další možnosti spolupráce. „Domlouvali jsme se s primátorem Antonowem také na spolupráci v projektech, dále zazněla myšlenka vybudovat cyklostezku z Jirkova do Brand-Erbisdorfu,“ uvedl starosta Štejnar po své první návštěvě klidného dvanáctitisícového německého města

v příhraničí. Jako zajímavý tip na výlet vyzdvihl starosta například muzeum těžby vápence u funkční vápenky poblíž města.

S Němci se „družili“ také jirkovští hasiči. Velitel jirkovských hasičů Pavel Kolář obnovil vztah s německými kolegy. „Pozvali nás na svou akci v září, a my jsme zase pozvali na oplátku je na pohár starosty, který se bude v Jirkově konat v říjnu,“ informoval Pavel Kolář. Jirkovští si také důkladně prohlédli hasičárnu a vybavení – pračku na hadice, sklady a také sušicí věž, kterou plánují také postavit.

Setkání s představiteli partnerského města se účastnil také bývalý starosta Filip Škapa se svým protějškem bývalým primátorem Brand-Erbisdorfu.

Jirkovské noviny budou mít šest stránek zdarma

V září vyjdou Jirkovské noviny o dvě strany rozsáhlejší, bude jich šest. Zvyšuje se také jejich náklad na 1 500 ks z dosavadních 1 000 ks. Stále budou zadarmo.

Vzhledem k tomu, že dosavadní pověřený šéfredaktor ukončil pracovní poměr, povede noviny Eva Dušková, referentka vztahů k veřejnosti. Tvořit je bude ve spolupráci s novou kolegyní odboru rozvoje města a vztahů s veřejností – referentkou propagace a vztahů s veřejností Andreou Karlovskou.



Vulici Pionýrů se na konci července pracovalo na novém chodníku.

Foto: Eva Dušková

Kam vyhodit nepotřebné věci?

Starý nábytek, koberce a další věci nepatří vedle popelnic, ale do velkoobjemového kontejneru. V letošním roce je rozmístění kontejnerů jiné, na určená místa se nepřistavují v pátek jako v předchozích letech, ale jen v sobotu a v neděli. Vyváží se maximálně dvakrát za víkend. Nově jsou zřízena dvě nová stanoviště - v ul. K. Marxe, u 4. ZŠ, a v ul. Krušnohorská u č. p. 1674. Další rozmístění je uvedeno níže.

Termíny rozmístění velkoobjemových kontejnerů

18. srpna	B. Němcové, Zahradní, Tkalcovská
25. srpna	Na Stráni, Křižíkova, Studentská
1. září	Mičurinova, Nerudova, Budovatelů
8. září	B. Němcová, Kludského, P. Diviše
15. září	Březenec, Červený Hrádek, Jindřišská
22. září	Bezručova, Křižíkova, Březový Vrch
29. září	Nerudova, Studentská, Smetanovy Sady
6. října	Na Stráni, Budovatelů SNP
13. října	K. Popelky, Kludského, Křižíkova
20. října	Gen. Svobody, Březenec, P. Diviše
27. října	Nerudova, Tkalcovská, B. Němcové
3. listopadu	Budovatelů, U Stadionu, K. Marxe
10. listopadu	Na Stráni, Křižíkova, Bezručova
17. listopadu	Kludského, Zahradní, Za Pilou
24. listopadu	Nerudova, P. Diviše, Březenec
1. prosince	B. Němcové, Červený Hrádek, Krušnohorská

Blíží se jubilejní Dočesná

Alphaville, Pražský výběr, Josef Zima, Vladimír Hron a další vystoupí na padesátém ročníku žatecké Dočesné v pátek 31. srpna a v sobotu 1. září. Vyznavači rockové hudby budou nadšeni z vystoupení Filipa Benešovského a jeho přátel, kteří ztvárňují skladby britských Pink Floyd. S hardrockovou hudbou se představí AC/DC-revival,

a kdo má rád country, tomu zahrají KTO, Nezmaři, Greenhorns s Janem Vyčítalem či Rangers. Děti bude bavit Michal Nesvadba. Pozvání jsou i Vladimír Mišík a Blue Effect, Visací zámek, na programu je i volba Miss Zlatého moku, ukázka ručního česání chmele a soutěže. Vstup je zdarma. Více informací na www.docesna.cz.

Rytířské boje zakončí ohňostroj

Udatní muži v brnění se utkají v sobotu 18. srpna v Blatně na historických slavnostech. Hlavní turnaj, kdy zkříží své zbraně rytíři na koních, začne v sedmnáct hodin, program ale začne už v poledne.

Jirkováci můžou využít autobusu, který vyjíždí od Horníku v 10.45, ve 12.45 a 15.45. Zpátky jede ve 14 hodin, v 19.30 a pak po ohňostroji ve 22.45. K vidění budou sokolníci se svými opeřenými svěřenci i řemeslníci na středověkém tržišti. Slavnosti ukončí v deset večer gigantický ohňostroj. Vstupné je pro dospělé čtyřicet korun, děti do výšky meče můžou zdarma, ostatní platí dvacet korun.

Novinka pro nevidomé

Městská knihovna vyjde od 3. září vstříc nevidomým a slabozrakým. Ti si zde budou moci půjčit přes třicet zvukových knih na kazetách od autorů českých i světových.

Muži zákona kontrolovali mladistvé opilce

Podávání alkoholu mladistvým a hraní na automatech kontrolovali policisté a městští strážníci v Jirkově. V červenci dvakrát vyrazili do hospod a restaurací úderem osmé hodiny večerní, a až do půlnoci je bylo vidět mezi hosty provozoven, jak prohlížíjí občanky.

První den dostali tisícikorunovou pokutu z patnácti kontrolovaných restaurací a heren dva lidé, kteří podali

alkohol hostům mladším osmnácti let. Při druhé akci vkročili policisté a strážníci do dvaceti provozoven, a pokutu dostali zase jen dva lidé.

Zátahy na jirkovské hospody mají preventivní charakter, aby číšníci a servírky respektovali zákaz podávání alkoholu mladším osmnácti let. První vlašтовkou byla červnová akce, při níž se přišlo na přestupek u čtyř lidí.

V letním období vyrazí milovníci kol na silnice v okolí, do hor, i na stezky do lesů. Některí z nich jsou bohužel na štiřu se znalostí základních pravidel pro cyklisty. Pravidla silničního provozu si musí každý nastudovat sám, aby věděl, jak se chovat na křižovatce, a co která značka znamená. Na následujících rádcích přinášíme alespoň přehled deseti zásadních povinností každého cyklisty. Za povšimnutí stojí málo známý fakt, že jízdním kolem se z hlediska provozu na pozemních komunikacích rozumí i koloběžka, takže podle pravidla číslo 4 by měly mít děti s koloběžkou na hlavě přilbu.

- Na vozovce se na jízdním kole jezdí při pravém okraji vozovky. Pokud nebudou ohrožováni ani omezováni chodci, smí se jet i po pravé krajnici.
- Cyklisté směji jet jen jednotlivě za sebou.
- Cyklista je povinen užít k jíždě jízdní pruh pro cyklisty nebo stezku pro cyklisty, pokud byly zřízeny. Těchto prostor může užít i člověk pohybující se na lyžích, kolečkových bruslích nebo na obdobném sportovním náčiní.
- Cyklista mladší osmnácti let je povinen za jízdy použít ochrannou přilbu schváleného typu, mít ji nasazenou a řádně připevněnou na hlavě.
- Dítě mladší deseti let smí na silnici, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci jet na jízdním kole pod dohledem osoby starší patnácti let. To neplatí pro jízdu na chodníku, cyklistické stezce a v obytné a pěší zóně.
- Na jízdním kole smí osoba starší patnácti let vézt osobu mladší sedmi let jen za předpokladu, že je toto jízdní kolo vybaveno pomocným sedadlem pro přepravu dítěte a pevnými opěrami pro nohy.

- Cyklista nesmí jet bez držení řídítek, držet se jiného vozidla, vést za jízdy druhé jízdní kolo, ruční vozík, psa nebo jiné zvíře a vozit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo ohrožovaly jiné účastníky provozu na pozemních komunikacích.
- Při jízdě musí mít cyklista nohy na šlapadlech.
- Za snížené viditelnosti musí mít cyklista rozsvícený světlomet s bílým světlem svítící dopředu a zadní svítilnu se světlem červené barvy. Při dostatečně a souvisle osvětlené vozovce může cyklista použít náhradou za světlomet svítilnu bílé barvy s přerušovaným světlem.
- Za jízdní kolo může být připojen přívěsný vozík do 800 mm šířky pevným spojovacím zařízením. Na zádi vozíku musí být dvě červené odrazky netrojúhelníkového tvaru umístěné co nejblíže k bočním obrysům vozíku.

Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:
pro soukromou osobu 5,- Kč/řádek
pro podnikatele 20,- Kč/řádek
za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,- Kč/cm²

Vyplněné kupóny přijímá:
**Informační centrum
města Jirkova**
v Kostelní ulici
v pondělí a ve středu
od 8.00 do 11.00
a od 13.00 do 17.00 hodin

KINO HRAJE

KINO JIRKOV, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Čtvrtek 16. srpna od 18.30 hodin

GOYOVY PŘÍZRAKY

Dramatický příběh, USA, 114 minut, s titulky. Nešťastná láska dvorního malíře Goyi na pozadí neklidné doby v režii M. Formana.

Pátek 17. srpna od 18.30 hodin

VRATNÉ LÁHVE

Komedie, ČR, 103 minut, přístupný. Aby mohlo být vítání, musí být napřed loučení. Dilo scénaristy Z. Svěráka a režiséra J. Svěráka.

Sobota 18. srpna od 18.30 hodin

SMRTONOSNÁ PAST 4

Akční thriller, USA, 128 minut, s titulky, vhodný od 12 let. B. Willis je zpátky jako nekompromisní protivník všech zločinců.

Čtvrtek 23. srpna od 18.30 hodin

PRÁZDNINY PANA BEANA

Komedie, V. Británie, 90 minut, s titulky, přístupný. Původně si chtěl ve slunné Francii odpočinout, ale život smolaře ani trochu nešetří.

Pátek 24. srpna od 18.30 hodin

300 - BITVA U THERMOPYL

Historický thriller, USA, 117 minut, s titulky, vhodný od 12 let. O antické bitvě, ve které král Leonidas a 300 Spartanů bojovali s obrovskou přesilou krále Xerse.

Sobota 25. srpna od 18.30 hodin

OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE

Hořká komedie, ČR, 120 minut, vhodný od 12 let. V osudu malého číšníka se zrcadlí naděje i prohry, kterými prošly české dějiny. Režie J. Menzel podle knihy B. Hrabala.

Čtvrtek 30. srpna od 18.30 hodin

JEDNOTKA PŘÍLIŠ RYCHLÉHO NAsAZENÍ

Komedie, V. Británie, 121 minut, s titulky, vhodný od 15 let. Jsou to Mizerové ve Smrtonosné pasti se Smrtonosnou zbraní. Britský humor a originální zápletka.

Pátek 31. srpna od 18.30 hodin

ĎÁBEL NOSÍ PRADU

Komedie, USA, 109 minut, s titulky, vhodný od 12 let. Andy se na první pohled do špičkového módního časopisu nehodí, jenže všechno bude jinak.

Sobota 1. září od 15.30 a 17.30 hodin

ROBINSONOVI

Animovaný rodinný, USA, 109 minut, česká verze. Zdá se vám vaše rodina poněkud zvláštní? Tak to ještě neznáte Robinsonovy.

Čtvrtek 6. září od 17.30 a 19.30 hodin

ROCKY BALBOA

Dramatický příběh, USA, 102 minut, s titulky, přístupný. Srdece bojovníka v těle starého boxera (S. Stallone) má ještě velkou odvahu!

Pátek 7. září od 17.30 a 19.30 hodin

GRANDHOTEL

Komedie, ČR, 97 minut, přístupný. Komedie

D. Ondříčka z hotelu Ještěd nad Libercem, která byla inspirována knihou J. Rudiše Nebe pod Berlinem.

Sobota 8. září od 13.30, 15.30, 17.30 a 19.30 hodin

SHREK TŘETÍ

Animovaná komedie, USA, 93 minut, česká verze, přístupný. Další dobrodružství zlobra Shreka a Fiony...

Čtvrtek 13. září od 17.30 a 20 hodin

SPIDERMAN 3

Akční dobrodružný, USA, 140 minut, česká verze, přístupný. Peter prodělává změnu v životě i ve svém superhrdinství.

Pátek 14. a sobota 15. září od 17.30 a 19.30 hodin

ROMING

Komedie, ČR, 105 minut, přístupný. Komedie s B. Polívkou a M. Labudou od tvůrců filmu „Účastníci zájezdu“. Vydejte se se třemi muži na cestu za nevěstou.

Čtvrtek 20. září od 17 a 20 hodin

PIRÁTI Z KARIBIKU – NA KONCI SVĚTA

Dobrodružný, USA, 168 minut, s titulky, přístupný. Pokračování úspěšného pirátského dobrodružství v hl. roli s O. Bloomem a J. Deppem.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 19. srpna od 17 hodin

ERAGON

Fantasy příběh, USA, 104 minut, česká verze. Až padne tma, poslední drak si vybere svého jezdce.

Neděle 26. srpna od 17 hodin

ZTRACENÝ POKLAD TEMPLÁŘSKÝCH RYTÍŘŮ

Dobrodružný, Dánsko, 85 minut, česká verze. Napíná až detektivní cesta dětí za ztraceným bájným pokladem na dánském ostrově.

Neděle 2. září od 15 hodin

CHLAPEC A ČARODĚJNICE

Dětské pásmo, Polsko, 64 minut, česká verze, vstup 29 korun. Chlapec a čarodějnice, Rek krotitel, Bolek a Lolek, Rézi a Brok, Babátka na letisku.

Neděle 9. září od 15 hodin

LÉTAJÍCÍ KOBEREC

Dětské pásmo, ČR, 64 minut, vstup 29 korun. Létající koberec, Medvěd Ferdinand ve městě, Ikaros, Starček a myš, O neohroženém zajíci, Jak Kocourkovští potrestali vražedce.

Neděle 16. září od 15 hodin

SPLÁCHNUTEJ

Animovaná komedie, V. Británie, 86 minut, česká verze. Od autorů Shreka a Wallace, hlavní hrdina je rozmazlený myšák.

Není-li uvedeno jinak: vstupné je 59 Kč, na dětské představení 39 Kč.

Založení klubu slavili turnajem



Utkání zakončilo oslavy šedesátiletého výročí.

Foto: Ladislav Chlíbek

Na kyjickém hřišti se uskutečnil fotbalový turnaj, kterého se zúčastnily FK Kyjice, Baník Vysoká Pec, Stará garda Jirkov a Sokol Otvice. Hrál se systémem každý s každým 2 x 20 minut.

Jednotlivé výsledky: Kyjice - Vysoká Pec 4:2, Otvice - SG Jirkov 0:2, Vysoká Pec - Otvice 3:1, SG Jirkov - Kyjice 1:0, Vysoká Pec - SG Jirkov 3:1, Kyjice - Otvice 1:0.

První tři týmy dvě utkání shodně vyhrály a jedno prohrály, takže o pořadí rozhodovalo skóre. **Konečné umístění:** 1. Vysoká Pec 8:6 - 6 bodů, 2. FK Kyjice 5:3 - 6, 3. SG Jirkov 4:3 - 6, 4. Sokol Otvice 1:6 - 0.

„Tímto jsme završili oslavy 60. výročí založení a zároveň jsme se připravili na nový soutěžní ročník,“ hodnotí předseda FK Kyjice Jiří Lacina. (ofs)

SPORT

Malí fotbalisté řádili na Březenci



Chlapci trénovali kromě jiného i střelbu na branku.

Foto: Eva Dušková

Házenkáři opět na kolenou

Prvoligový tým házenkářů HK Chomutov si pro svou přípravu vybral na začátku srpna turnaj ve volejbale na Bernově, a stejně jako v loňském roce skončil druhý za družstvem Úterý vedené kapitánkou Zdeňkou Koprušťákovou. Horského turnaje se celkem zúčastnilo šest týmů. Za ideálního počasí sváděly tvrdé boje o každý míč. Výjimkou nebyly ani slovní přestřelky mezi hráči. Po skončení turnaje byly odevzdány ceny, které spolu s pořadatelem věnoval Podnik služeb Jirkov. Dále na pomyslné hřiště nastoupila Žatecká hudební skupina Formát, která zpestřila sobotní večer. Pořadatelé

spolu s amatérskými sportovci večer zavzpomínali na předchozí ročníky i na to, že je během turnaje natáčela regionální televize Dakr, což u těchto turnajů nebývá zvykem. Podle pořadatelů se turnaj vydařil a již plánují 5. ročník.

Pořadí turnaje: 1. Úterý, 2. HK Chomutov, 3. Polena, 4. Podnik služeb Jirkov, 5. Expedice Ohře, 6. Berušky (OSSZ Chomutov). Na Bernově proběhl v červenci také turnaj v nohejbale nazvaném po sponzorovi O Lukášovu whisky. Vítězem byl tým Kosmos Most, který porazil družstvo chomutovských mladíků Lajdáci. (rad)



Volejbalový turnaj smíšených družstev.

Foto: Miroslav Radimec

Jirkovské fotbalistky budou hrát proti Droužkovicím

Do nové skupiny třetí fotbalové ligy patří také ženy ze Slovanu Jirkov. V příští sezoně bude ve skupině západ třetí fotbalové ligy působit deset družstev. Výsledky minulé sezony shrnula v chomutovském deníku fotbalistka Slovanu Anna Hausdorfová: „V západní skupině třetí fotbalové ligy žen jsme v minulé sezoně skončily na pátém místě s dvaatřiceti body a skóre 38:33. Pomohlo nám k tomu i vítězství v posledním kole 3:0 na hřišti posledních Příkosic.“

Hned v prvním kole 8. září čeká fotbalistky derby s Droužkovicemi, které sestoupily z druhé ligy. První vystoupení už ale proběhlo na začátku srpna, kdy se představily na letním turnaji v Mořinách u Berouna. „Určitě se ještě budeme snažit před začátkem ligy sehrát některá přípravná utkání,“ dodává k nejbližšímu letnímu přípravnému programu Anna Hausdorfová.

Do skupiny patří celky FK Rakovník, Sokol Pokratice, TJ Holoubkov, Slovan Jirkov, Čechie Příkosice, FK Krupka, Slavoj Droužkovice, SK Havran Krýry, Sokol Lenešice a Baník Bukovany.

Los Jirkova ve 3. lize

1. kolo: Slovan Jirkov - Slavoj Droužkovice, **2. kolo:** FK Havran Krýry - Slovan Jirkov, **3. kolo:** Slovan Jirkov - Sokol Lenešice, **4. kolo:** FK Rakovník - Slovan Jirkov, **5. kolo:** Slovan

Jirkov - Sokol Pokratice, **6. kolo:** TJ Holoubkov - Slovan Jirkov, **7. kolo:** Slovan Jirkov - TJ Baník Bukovany, **8. kolo:** Slovan Jirkov - Čechie Příkosice, **9. kolo:** FK Krupka - Slovan Jirkov.



Tiskárna AKORD Chomutov
Na Příkopech 901/3
430 01 Chomutov

OFSETOVÝ TISK - KNIHTISK
DIGITÁLNÍ TISK - OSVIT
VÝROBA RAŽÍTEK - VIZITEK
KLASICKÉ KNIHAŘSKÉ PRÁCE
POTISK REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
SVATEBNÍ OZNÁMENÍ

Na Příkopech 901/3
zakázková kancelář
ústředna
fax
e-mail

474 63 89 82-3
474 63 89 70
474 63 89 86
akord@akord.cz

Kosmonautů 4150
ústředna
fax

474 68 65 94
474 62 97 52

Kosmonautů 4152
sklad tel./fax
e-mail

474 62 14 29
obchod@akord.cz



Prázdniny s fotbalem se konaly v Březenci potřeťi, a letos díky větší propagaci o ně měly zájem i přespolní děti. Sportovní program přilákal i holčičky z Klášterce či Kadaně. Prázdniny s fotbalem byly určeny pro děti od šesti do šestnácti let a náplň byla různorodá - fotbal, nohejbal, volejbal, běhání nebo i výlety do Pokrušnohorského zooparku, do bazénu či do lesa na houby. Rodiče tak mohli děti v osm ráno přivést a ve čtyři odpoledne si je zase vyvednout, i o jídlo pro jejich potomky bylo postaráno. Denně se kvalifikovaní trenéři starali o skupinku průměrně deseti sportovně založených dětí, v teplých dnech byl zájem větší.

Jirkovačka bodovala na mistrovství republiky



Martina Mikulášková při oddechu.

Foto M. Mikulášek

Cyklistická naděje Martina Mikulášková úspěšně absolvovala časovku jednotlivců, dvojic i silniční závod. V časovce jednotlivců byla třináctiletá Jirkovačka na trati deseti kilometrů nejlepší, druhou cyklistiku od ní dělilo 38 vteřin. V časovce dvojic, kde se jelo dvacet kilometrů, skončila se svou kolegyní třetí. Předminulou neděli absolvovala to nejtěžší - mistrovský silniční závod o délce 33 kilometrů, a skončila pátá. Její skvělé vyhlídky na vítěznou špičku zhatila taktická chyba.

Martina začala s cyklistikou na jaře, připravuje se v lounském Výcvikovém středisku mládeže, a vítězství v časovce je jejím zatím největším úspěchem.

Pozvánky na sportovní akce posílejte na e-mailovou adresu redakce Jirkovských novin: **jirkovske.noviny@jirkov.cz**. Vybrané příspěvky zveřejníme.

Jirkovské noviny

Měsíčník pro občany Jirkova a okolí

Vydává: Město Jirkov.

Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007
Náklad: 1 000 výtisků.

Stálá redakce:

pověřená šéfredaktorka:
Bc. Eva Dušková, DiS.

Sídlo redakce:

Městský úřad v Jirkově,
nám. Dr. E. Beneše 1 (odbor RVV)
Redakční rada:
Jaroslav Cingel, Mgr. Bedřich Fryč,
Jiří Kordanič

Přijem příspěvků v sídle redakce:
474 616 481

e-mail: jirkovske.noviny@jirkov.cz
www.jirkov.cz/noviny/noviny.html

Sazba a tisk:

Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.

Nežádáné rukopisy se nevracejí, neoznačené materiály jsou redakční. Zveřejněné články nemusejí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři. Uzávěrka JN vždy 2. čtvrtek v měsíci.